UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH

             Số:  417/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  06  tháng 10  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp trực thuộc
Sở Tài nguyên và Môi trường
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh Bắc Ninh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bắc Ninh;

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 323/TTr-STNMT ngày 03/10/2022; Sở Tài chính tại văn bản số 599/STC-HCSN ngày 23/5/2022.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường (giai đoạn 2022-2025) gồm: Trung tâm Kỹ thuật - Công nghệ thông tin tài nguyên và môi trường, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Bắc Ninh, Trung tâm Quan trắc tài nguyên và môi trường, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Bắc Ninh. Các đơn vị được phân loại là đơn vị sự nghiệp công tự đảm bảo chi thường xuyên (đơn vị nhóm 2).
Điều 2. Các đơn vị có tên tại Điều 1 có trách nhiệm tổ chức thực hiện tự chủ tài chính theo quy định, theo chức năng phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện đảm bảo đúng các quy định hiện hành. Định kỳ hàng năm, đơn vị có trách nhiệm báo cáo đánh giá về kết quả thực hiện cơ chế tự chủ tài chính, gửi cơ quan chủ quản cấp trên, gửi Sở Tài chính theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Kho bạc Nhà nước và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTHchi
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Ngô Tân Phượng